



Honduras, C.A.

SAN MANUEL, CORTÉS  
EJERCICIO: 2016

**Estado de Rendimiento Financiero Comparativo**

Del 01 de Abril Al 30 de Abril de 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 03/05/2016

Hora : 02:32 p.m.

USUARIO:

OSMAN.GAMEZ

| CUENTA CONTABLE                                               | EJERCICIO: 2016 |                     | EJERCICIO: 2015 |             |
|---------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|-------------|
|                                                               | SUBTOTAL        | TOTAL               | SUBTOTAL        | TOTAL       |
| <b>5000 INGRESOS</b>                                          |                 |                     |                 |             |
| <b>5100 Ingresos Tributarios</b>                              |                 |                     |                 |             |
| <b>5120 Impuestos Gobiernos Locales</b>                       |                 | <b>785,431.47</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 5121 Impuestos Municipales                                    | 785,431.47      |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                             |                 | <b>785,431.47</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| <b>5200 Ingresos no Tributarios</b>                           |                 |                     |                 |             |
| <b>5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>      |                 | <b>90,251.37</b>    |                 | <b>0.00</b> |
| 5231 Tasas                                                    | 6,969.57        |                     | 0.00            |             |
| 5232 Derechos                                                 | 74,370.53       |                     | 0.00            |             |
| 5234 Multas                                                   | 8,911.27        |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                          |                 | <b>90,251.37</b>    |                 | <b>0.00</b> |
| <b>5300 Ingresos de Operación</b>                             |                 |                     |                 |             |
| <b>5320 Venta de Servicios</b>                                |                 | <b>3,126.00</b>     |                 | <b>0.00</b> |
| 5321 Venta de Servicios                                       | 3,126.00        |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                            |                 | <b>3,126.00</b>     |                 | <b>0.00</b> |
| <b>5500 Donaciones y Transferencias</b>                       |                 |                     |                 |             |
| <b>5530 Transferencias Corrientes</b>                         |                 | <b>229,888.77</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 5531 Transferencias Corrientes del Sector Público             | 229,888.77      |                     | 0.00            |             |
| <b>5540 Transferencias de Capital</b>                         |                 | <b>1,302,702.98</b> |                 | <b>0.00</b> |
| 5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico   | 1,302,702.98    |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                      |                 | <b>1,532,591.75</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                         |                 | <b>2,411,400.59</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>6000 GASTOS</b>                                            |                 |                     |                 |             |
| <b>6100 Gastos de Consumo</b>                                 |                 |                     |                 |             |
| <b>6110 Servicios Personales</b>                              |                 | <b>485,408.11</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 6111 Remuneraciones                                           | 485,408.11      |                     | 0.00            |             |
| <b>6120 Servicios no Personales</b>                           |                 | <b>496,264.90</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 6121 Servicios Básicos                                        | 3,160.79        |                     | 0.00            |             |
| 6122 Alquileres y Derechos                                    | 33,427.00       |                     | 0.00            |             |
| 6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes                     | 412,814.41      |                     | 0.00            |             |
| 6125 Servicios Técnicos y Profesionales                       | 10,500.00       |                     | 0.00            |             |
| 6126 Servicios Comerciales y Financieros                      | 9,862.70        |                     | 0.00            |             |
| 6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                | 25,000.00       |                     | 0.00            |             |
| 6129 Otros Servicios no Personales                            | 1,500.00        |                     | 0.00            |             |
| <b>6130 Materiales y Suministros</b>                          |                 | <b>124,790.76</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 6131 Materiales y Suministros                                 | 117,060.76      |                     | 0.00            |             |
| 6132 Materiales y Suministros Diversos                        | 7,730.00        |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                |                 | <b>1,106,463.77</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>6300 Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                 |                 |                     |                 |             |
| <b>6320 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>    |                 | <b>11,200.00</b>    |                 | <b>0.00</b> |
| 6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo | 11,200.00       |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                |                 | <b>11,200.00</b>    |                 | <b>0.00</b> |
| <b>6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>            |                 |                     |                 |             |
| <b>6440 Transferencias de Capital</b>                         |                 | <b>882,656.63</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| 6441 Transferencias de Capital al Sector Público              | 188,249.13      |                     | 0.00            |             |
| 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado              | 694,407.50      |                     | 0.00            |             |
| <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>           |                 | <b>882,656.63</b>   |                 | <b>0.00</b> |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                                           |                 | <b>2,000,320.40</b> |                 | <b>0.00</b> |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO:</b>                              |                 | <b>411,080.19</b>   |                 | <b>0.00</b> |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2016

Fecha Final: 30/04/2016

0s+js/9Jmd9bRj3ZNqQud6Tn3LU0eEZE5r76FqDT03MVY1aho2DbeZJZEGucR9ZHX+Vgb+N7Z/SEyJn+/SKAVml7ycTPlZZe4t/ICJnjcXwlXJlZjZm+dBmTMolwHu  
Hws/Oj8WlmvDM8zOx2j9c+NVRdsGUfDj8vP7BleSiDOFx7Z4sEze xxDKHJTfrXE9JoJjjKK1tWogKjT0XnmRUMzElsXXRcVyiRsdAW01oE=